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Samarbejde om klimatilpasning i byerne 
Serviceniveaubekendtgørelsen og omkostningsbekendtgørelsen og 
anvendelsen af reglerne 
 

Kurset giver dels en grundig og detaljeret gennemgang af reglerne for klimatilpasning og dels ek-

sempler på konkrete klimatilpasningsprojekter præsenteret af kommuner og spildevandsselskaber 

 

Målgruppe: Ledere og medarbejdere i kommuner og spildevandsselskaber, der arbejder med håndtering af 

regnvand i byerne.  

 

9:00 Ankomst, kaffe og boller 

 

9:30 Introduktion til dagens program 

 v. chefkonsulent Lars Kaalund, KL 

 

9:40 Regler om samfundsøkonomisk hensigtsmæssig klimatilpasning 

 Serviceniveaubekendtgørelsen herunder vejledningen 

 v. seniorkonsulent Jens Plesner, DANVA 

 

10:15 Pause 

 

10:25 Regler om samarbejde med andre og omkostningseffektivitet 

 Omkostningsbekendtgørelsen, vejledningen og paradigmer for aftaler 

 v. partner og advokat Line Markert, Horten  

 

11:35 Pause 

 

11:45 Evaluering af reglerne for klimatilpasning 

Proces og tilbagemeldinger fra kommuner og spildevandsselskaber 

v. fuldmægtig Torsten Duer, Energistyrelsen 

 

12:00 Frokost 

 

12:45 Vesterbro Torv, Aarhus. Samarbejde om byomdannelse og klimatilpasning 

 Erfaringer med at anvende serviceniveau- og omkostningsbekendtgørelserne i Aarhus 

v. afdelingsleder Gitte Normand Andersen, Aarhus Kommune og 

fagchef Anne Laustsen, Aarhus Vand 

 

13:15 Screening af serviceniveau for vand på terræn i Hørsholm 

Valg af spor A eller B og mulig anvendelse af reglen om supplerende tiltag 

v. spildevandsmedarbejder Louise Korsgaard, Hørsholm Kommune 

og civilingeniør og hydrauliker, Birgit Paludan 

 

13:45 Pause med kaffe og kage 

 

14:05 Klimatilpasning i Helsingør 

 Valg af serviceniveau for vand på terræn i centrum 

 v. projektleder Claus Skotner, Forsyning Helsingør 

 

14:35 Reguleringsprojekt i Lille Vejleå med tre kommuner og spildevandsselskaber 

 Sparede bassinomkostninger ved forøgelse af kapacitet i vandløb 

 v. hydrauliker Andreas Bøndergaard, KLAR Forsyning 

 og civilingeniør Tommy Koefoed, Greve Kommune 

 

15:05 Afrunding og tak for i dag 

 v. chefkonsulent Lars Kaalund, KL 


